8. Item nec permittemus, in toto regno nostro Judeos, Sarracenos, uel ismaelitas prefici alicui publico officio.

9. Item faciemus, quod Judei, Sarraceni, *sine*⁵⁾ Ismaelite de cetero certis signis distinguantur et *disscernantur*⁶⁾ a xpianis.

10. Item non permittemus Judeos, Sarracenos, sine Ismaelitas principia xpiana emere, uel habere quocumque modo.

11. Et *promittimus* per nos *et nostros*⁷⁾ successores constituere singulis annis et dare palatinum, uel alium de iobagionibus nostris, quem *noverimus*,⁸⁾ *xpiane fidei*⁹⁾ zelatorem, quem faciemus iurare, quod mandatum nostrum secundum ista fideliter *adimplebit*¹⁰⁾ ad petitionem episcopi, in cuius Dioceesi sunt uel erunt iudei, pagani, uel Ismaelite, ut xtianos *extrahant*¹¹⁾ a dominio et cohabitacione sarracenorum.

12. Et siqui inuenti fuerint contra *hec*¹²⁾ xpiani cohabitantes sarracenis, uel sarraceni principia xpiana¹³⁾ habentes, Item xpiani sarracenorum, uel sarraceni xpianorum quomodo cumque mulieribus copulati, siue sub specie matrimonij, siue alio modo; bonorum omnium *publicacione*¹⁴⁾ tam christiani,

¹⁾ Miresz e szót kihagyta.

²⁾ Theiner és Miresz itt és minden: *Ismaelitas*.

³⁾ Pray: *monetarise*.

⁴⁾ Miresz: *ne in fraudem aliquid facient!*

⁵⁾ Fejér: *scu.*

⁶⁾ A viaszpecs. péld.: *disscernantur*.

⁷⁾ A viaszpecs. péld.: *nostrosque*

⁸⁾ Theiner: *volvimus*, Miresz: *noverimus*!

⁹⁾ Fejér e két szót felcsérélte.

¹⁰⁾ Theiner: *adimplevit*.

¹¹⁾ Kovachich, Theiner és Miresz: *extrahat*.

¹²⁾ Pray: *hoc*.

¹³⁾ Kovachich, Theiner és Miresz e szót kihagyta.

¹⁴⁾ A viaszpecs. péld. *publicacione*, de ex nyilván tollhiba. Kovachich, Theiner és Miresz: *copulatione*!

quam inde uel pagani *multentur*,¹⁾ et nichilominus in seruitutem christianorum per regem pérpetuo deputentur.

13. Item uolumus et concedimus, quod ecclesie libere portent sales suos ad ecclesias ipsas et ibi sub sigillo *salinariorum*²⁾ et prelati *illius*³⁾ ecclesie, in qua sales *deponuntur*,⁴⁾ qui pro tempore fuerint, deponantur, depositique seruentur usque ad *octauas*⁵⁾ sancti Stephani Regis et tunc ab illo die usque ad Nativitatem *beate virginis Marie*⁶⁾ soluantur eis argentum pro salibus, quos tunc ecclesio habuerint penes se, secundum *estimationem*⁷⁾ inferius adnotatam.

14. Et si in *illo*⁸⁾ *termine*⁹⁾ ipsi salinarij ipsos sales non emerent, et ecclesiis argentum secundum dictam estimationem non soluerent; extunc omni tempore omnes sales illos¹⁰⁾ libere¹¹⁾ in *proprium usum*¹²⁾ ecclesie *percipient*¹³⁾ et uendant iuxta sue arbitrium uoluntatis.

15. Et omne lucrum, quod deberemus nos, uel alias Rex, qui pro tempore fuerit¹⁴⁾ uel ipsi *salinarij*¹⁵⁾ inde percipere, totaliter cedat in usus ecclesiarum, nec a salinarijs ipsis, uel *nobis*,¹⁶⁾ uel alijs personis aliquatenus molestentur,

¹⁾ Fejér : *multentur*.

²⁾ Miresc : *salinariorum*.

³⁾ Miresc : *ipsius*.

⁴⁾ Miresc : *reponuntur*.

⁵⁾ Kovachich, Theiner, Miresc : *octauae*.

⁶⁾ Kovachich, Theiner, Miresc : *beate Marie Virginis*.

⁷⁾ Theiner, Miresc : *estimationem*.

⁸⁾ Kovachich, Theiner : *nulla*!

⁹⁾ Fejér : *tempore*.

¹⁰⁾ Kovachich, Theiner : *omnes sales illos omni tempore*. Miresc : *omnes sales illos cum tempore*. Fejér : *omni tempore sales illos*.

¹¹⁾ Fejér e szót kihagyta.

¹²⁾ Miresc : *proprios usus*.

¹³⁾ Az arany pecsétos példáiban eredetileg *percipientes* volt, de még a leíró kijavítá az e-ta-ra változtatva, a vég es tag alá kihagyási jelű két pontot téve. Kovachich és Fejérrel : *percipientes* van, mi villágosan tanúsítja, hogy ők esakugyan ezen példányról másoltak, e-ak nem figyeltek a javításra. A viaszpecs. péld. egészen kifürja : *percipient*.

¹⁴⁾ Miresc : *fuerint*.

¹⁵⁾ Theiner : *salinari*.

¹⁶⁾ Kovachich, Theiner, Miresc : *paris*.

qui possint, *quicquid placet*¹⁾ eis facere semper de salibus, ex quo in dicto termino non fuerit eis pecunia persoluta.

16. Item dicimus de secundo termino, ut a festo sancti *Nicolai*²⁾ usque ad festum beati *Thome*³⁾ apostoli pro salibus, quos apud se habebunt ecclesie sub sigillo salinariorum, soluantur eis argentum secundum estimationem adnotatam.⁴⁾

17. Quod si factum non fuerit, idem fiat, *quod*⁵⁾ in casu *superiori*⁶⁾ de salibus dictum est.

18. Argentum uero, quod predictis ecclesijs persoluetur, erit in bonis *frisaticis*⁷⁾, uel in argento, cuius *decima*⁸⁾ *pars*⁹⁾ comburetur.

19. Precia uero salium sunt hec, *quod*¹⁰⁾ pro quolibet *Tymino*¹¹⁾ salium *aquaticorum*¹²⁾ *persoluentur*¹³⁾ ecclesijs octo *marcas*¹⁴⁾.

20. excepta domo Hospitalis *Jerosolimitani*¹⁵⁾ et ecclesijs¹⁶⁾ *Colocensi et Bachiensi*¹⁷⁾ *quibus*¹⁸⁾ pro quolibet Tymino dabimus decem marcas, si dicte ecclesie *Colochensis* et *Bachiensis*¹⁹⁾ debeat deferre sales suos in *Zegedyn*²⁰⁾ uel ultra, alioquin octo marcas habebunt.

21. Pro maioribus uero salibus aquaticis *debemus*²¹⁾

¹⁾ Miresc : *quid quid plurimam*?

²⁾ Theiner : *Nicholai*.

³⁾ A viaszpecs. péld. *Thome*.

⁴⁾ Kovachich, Theiner, Miresc : *anvolutam*.

⁵⁾ Miresc : *quid*?

⁶⁾ Fejér, Miresc : *superiore*.

⁷⁾ Kovachich Jóformán sajtóhibából : *Trisutavis*.

⁸⁾ Miresc : *de Curia*.

⁹⁾ A viaszpecs. péld. nyilván tollhibából : *pray*.

¹⁰⁾ Miresc : *quoniam*!

¹¹⁾ Kovachich mindenig : *Tinno*. Theiner és Miresc mindenig : *terminus*!

¹²⁾ Kovachich : *aquaticorum*, Theiner és Miresc : *antiquorum*!

¹³⁾ Pray : *persoluentur*.

¹⁴⁾ Theiner és Miresc : *Marche*.

¹⁵⁾ Pray : *Hierosolimitani*, Miresc : *Jerusalemitani*.

¹⁶⁾ Miresc : *Ecclesij*!

¹⁷⁾ A viaszpecs. péld. *Baciensi*, Kovachich és Theiner itt és alább : *Batiens*. Pray alább is : *Baciensi*. Miresc : *Colocensis* et *Vaciensis*!

¹⁸⁾ Miresc : *quo quibus*!

¹⁹⁾ A viaszpecs. péld. *Colocensis et Baciensis*. Fejér : *Coloccus et Bauchensis*. Miresc : *Colocensi et Vacuasi*!

²⁰⁾ Kovachich és Miresc : *Zegedin*. Theiner : *Zegedina*.

²¹⁾ Kovachich : *dabimus*.

abbacie de *Egrus*¹⁾ viginti sex marcas pro qualibet timino.

22. et ecclesie *Orodiensi*²⁾ uiginti quinque similiter pro qualibet timino.³⁾

23. Pro salibus uero terrestribus dabimus unam *marcam*⁴⁾ pro centum Zuanis, si sales suos debeant habere in confinijs.

24. Excepto monasterio sancti Gothardi, cui *pro*⁵⁾ *octoginta*⁶⁾ Zuanis dabimus unam *marcam*.

25. Nos uero, et quicumque fuerit⁷⁾ Rex *pro tempore*,⁸⁾ debemus mittere sales ad confinia secundum tenorem priuilegiorum ecclesiarum, et deponi debent in domibus priuilegiorum, ubi stabunt *sub*⁹⁾ *sigillis*¹⁰⁾ salinariorum¹¹⁾ usque ad predictos terminos et eodem modo omnia seruentur a nobis et ab ipsis, sicut dictum est,¹²⁾ in terminis supradictis.

26. Ecclesie uero *retinebunt*¹³⁾ de salibus suis ad usus suos hoc modo:

27. Abbacia de *Egrus* tres *Timinos*¹⁴⁾

28. Prepositus *Orodiensis* cum capitulo suo duo *milia*¹⁵⁾ lapidum.

29. *Hospitale Jerosolimitanum*¹⁶⁾ cum omnibus domibus suis de *Hungaria*¹⁷⁾ quatuor Timinos de talibus salibus, quales habet monasterium de *Egrus*.

¹⁾ A viaszpeccs. péld. Kov., Theiner és Mirese itt és alább: *Egrus*.

²⁾ Mirese: *Omediasi* és zárjelben megjegyzí: „jórést: *Varadiensi*.”

³⁾ Pray ez egész 22. szakaszt kihagyta.

⁴⁾ Mirese: *Marcham*.

⁵⁾ Viaszpeccs. példányban a szót ki van vakarva.

⁶⁾ Kovachich: *octuaginta*, Theiner és Mirese: *octuaginta*,

⁷⁾ Theiner: *fuit*,

⁸⁾ Kovachich a két szót a következőkkel egybekötve, míg vártoztatja az értelmet,

⁹⁾ A viaszpeccs. péld. a szót kihagyja.

¹⁰⁾ Kovachich, Theiner, Mirese: *sigillo*.

¹¹⁾ Mirese: *Salinariorum*.

¹²⁾ A viaszpeccs. péld. a szót kihagyta.

¹³⁾ Mirese: *retenebunt*!

¹⁴⁾ A viaszpeccs. péld. *Tymios*, Kovachich: *Tamnos*.

¹⁵⁾ Így Theiner és Mirese is, a többiek: *millia*,